[image: Описание: ГЕРБ 4]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

2- е заседание 7-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2023 № 30

О внесении изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле
в Сельском поселении «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа
В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 № т71 -ФЗ « О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона « О газоснабжении в Российской Федерации», со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с пунктом 1 статьи 4.6. Закона Ненецкого автономного округа от 17.02.2010 N 8-03 "О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа", Уставом Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Внести прилагаемое изменение в Положение о муниципальном жилищном контроле в Сельском поселении «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденное решением Совета депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 19.11.2021 № 4 (151).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента  официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО                                                                 Л.М. Чупров

Приложение к решению Совета депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 23.06.2023 № 30
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]Изменение
[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]в Положение о муниципальном жилищном контроле в Сельском поселении «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
1. В разделе 1:

               абзац 1 пункта 1.2.  после слов «энергетической эффективности дополнить словами «,законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;
дополнить подпункт 12 следующим содержанием:
«12 (требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и ( или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»

image1.jpeg